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اگر دیر بجنبیم اسلام آمریکایی از جلسات سیاسیون ظاهرالصلاح وابسته به 

آمریکا و نیز از همین حوزه ها و دانشگاه ها چنان زیبا برای جهان پابرهنگان تشنه 

عدالت ترسیم می گردد که همگی محکوم به فنا هستیم.
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1- انگار مردم ایران زلف خود را با حماسه گره زده اند و این گره 
هم بازشدنی نیست. از 22 بهمن 57 تا  22 بهمن 94 و از تا انتخابات 
مختلف 37 سال گذشته تا  9 دی 88 و 7 اسفند امسال. اگر مردم 
سال ها با خون سرخ فرزندانشان پشتیبان نظامشان بودند، اما اکنون 
با جوهر آبی سر انگشتشان پیروی از امام و رهبرشان را مهر تائید 
می زنند. لذا دنیا از 7 اسفند 94 به بعد با ایرانی مقتدرتر روبه رو خواهد 
بود. چرا که حضور مردم در انتخابات مهم ترین مولفه قدرت نظام 

جمهوری اسلامی  است. 
2- برخي ها می خواهند هي القا کنند مردم ایران پیش بیني ناپذیرند. 
این انتخابات یک بار دیگر برای صدمین بار نشان داد مردم ایران قابل 
پیش بینی ترین مردم دنیا هستند، چراکه همواره با حضور هوشمندانه 
و پایدار خود از جمله در 7 اسفند 94 انقلاب را با اصول اسلام ناب 
محمدي)ص( ماندگار کرده و می کنند و ایستادگی بر ارزش های 
انقلابی و حمایت از نظامشان و رهبرشان و اندیشه های ناب خمینی 
کبیر را با صدای بلند فریاد می زنند، اما جای تعجب است که چرا 
برخی ها نمی خواهند این فریاد ملت را بشنوند! و تحلیل های وارونه 
از رفتار مردم ارائه و القا می کنند؟ به همین خاطر است که رهبری 
می فرمایند مردم از خواص جلوترند. اگر مردم پیش بینی ناپذیر بودند 
که انقلاب ما 38 سال ماندگار نمی شد. حضور مردم در انتخابات 7 
اسفند بعد از 22 بهمن 94 نشان داد انقلاب اسلامي با وجود همه 
توطئه ها و دشمنی ها هرگز تمام شدني نیست و آمده است که بماند. 
لذا افرادي که خسته شده اند و توانایي تحلیل رفتار مردم را ندارند و 
نه می فهمند نفوذ یعنی چه و نه درک حق الناس بودن رای مردم را 
دارند، باید فکری به حال خود بکنند، چون انقلاب اسلامي با بصیرت 

مردم از مأموریت خود کوتاه نمي آید. 
3- نکته مهمی که هنگام دیدن گزارش ها و تصاویر و مصاحبه های 
مختلف مردم در پای صندوق های رای ، ذهن را به شدت درگیر خود 
می کند، این که در گزارش اکثر استان ها این جمله را از جوانان 
به ویژه رای اولی ها می شنیدم که »آمده ایم تا با خوردن مُهر انتخابات 
در شناسنامه مان ، وطن و نظاممان، ما را برای فداکاری به رسمیت 
بشناسد«. جمله بسیار پرمعنا و ژرف بود که اگر روزها هم به آن فکر 
کنیم ، وقتمان به بطالت نگذشته. در کنار آن، سخنان برخی که کهولت 
سن ، کمرشان را خمیده کرده بود نیز جالب توجه بود: » آمده ایم به 
کسی رای بدهیم که به فکر جوانان باشد«. این دو جمله پر معنا از 
دو نسل انقلاب همه اسرار ماندگاری انقلاب و نظام جمهوری اسلامی 
را آشکار و ترجمه می کند. پیام این جملات دو نسل قدیم و جدید 
انقلاب این است که این انقلاب با رویش هایش هر روز مستحکم تر و 
استوارتر به راهش ادامه خواهد داد و ریزش های کم شمار که طبیعی 

نیز هست، تهدیدی برای نظام محسوب نمی شوند.
4- حضور گسترده مردم در پای صندوق های رای یک بار دیگر 
همه نقشه های دشمن را یکجا ، نقش بر آب کرد. اهمیت انتخابات 7 
اسفند در این بود که نخستین انتخابات بعد از توافق هسته ای بود و 
آمریکا تلاش داشت به زعم خود یک مجلس میانه روتر شکل بگیرد 
تا مسیر سیاست داخلي و خارجي کشور در دوره پسا توافق هسته ای 
را تغییر دهد. آمریکایی ها بعد از توافق هسته ای منتظر چیدن میوه 
آن - یعنی نفوذ در افکار مردم ایران- در انتخابات 7 اسفند بودند، اما 
بعد از ماه ها صف آرایي رسانه اي، سیاسي و امنیتي غربی ها در اولین 
ایستگاه پسابرجامی خود با صف های طولانی و رای مردم آچمز شدند. 
مردم بار دیگر نشان دادند در برابر پروژه نفوذ دشمن و هشدارهای 
رهبری در این مورد کاملا آگاه و هوشیار هستند و با رای بی سابقه 
خود در 7 اسفند ، این مسیر پیچیده و خطرناک دشمن برای نفوذ در 
مراکز تصمیم گیری و تصمیم سازی نظام را بستند. تلاش براي جهت 
دادن به افکارعمومي در انتخابات با ارائه لیست انگلیسی نیز بخشی 
از همان پروژه نفوذ بود که با رای مردم آشکار شد استقلال سیاسی 
ملت ایران تثبیت شده و مثل گذشته نه انگلیس و نه آمریکا و نه 

هیچ بیگانه دیگری نمی توانند بر سرنوشت ملت ایران تاثیر بگذارند.
5- این انتخابات نشان داد که بهترین راه نهادینه کردن دموکراسی 
در کشور تمکین به قانون و نظر شورای محترم نگهبان و پذیرفتن 
قواعد بازی است، نه اردوکشی خیابانی تا جایی که کسانی که در فتنه 
88 با قانون شکنی و اردوکشی خیابانی قصد داشتند 40 میلیون رای 
حق الناس مردم را نادیده بگیرند – که نتوانستند-  و در اعتراض به 
سلامت انتخابات در انتخابات مجلس نهم رای ندادند ، در این انتخابات 
چاره ای جز تن دادن به قانون ندیدند و بر اشتباه خود در فتنه 88 و 
بر دروغ بودن ادعای تقلب اذعان کردند. چراکه شورای نگهبان همان 
شورای نگهبان بود و نظارت امسال هم همان نظارت استصوابی سال 
88.  لذا برگزاری انتخابات 7 اسفند و پذیرفتن قانون از سوی همه 
گروه ها و اشخاص سیاسی و عدم برگزاری هیچگونه اجتماعات اعتراضی 
نشان داد که فتنه 88 و آشوب های خیابانی در آن دوره آنگونه که 
رسانه های غربی – صهیونیستی تلاش داشتند وانمود کنند ، هیچگاه 

پایگاه مردمی نداشته و ندارد.
6- شعار اکثر قریب به اتفاق کاندیداهای مجلس شورای اسلامی در 
سراسر کشور به ویژه کسانی که رای آوردند ، اقتصادی و بهبود شرایط 
زندگی و سفره های مردم بود و همه تاکید داشتند که این شعار دولت 
و شخص رئیس جمهور که » چرخ اقتصاد کشور باید بچرخد و بعد از 
توافق هسته ای جشن ارزانی خواهیم گرفت« باید محقق شود. لذا مردم 
در این انتخابات علاوه بر اینکه به همه نمایندگان و مسئولان پیام 
دادند که بهبود وضعیت اقتصادی باید اولویت و دغدغه آنها باشد ، به 
رئیس جمهور محترم و دولتمردان نیز این پیام را دادند که اکنون با 
تشکیل مجلسی که دغدغه اصلی نمایندگان آن اقتصادی است ، بعد 
از توافق هسته ای یک گام دیگر برای تحقق شعار دولت مبنی بر بهبود 
شرایط اقتصادی برداشته شده و در این مسیر دولت دیگر نه هیچ گونه 
مانعی برسر راه دارد و دیگر نه هیچگونه بهانه ای می تواند داشته باشد 
و نه مردم دیگر هیچ توجیهی را می پذیرند و مردم براساس تحقق یا 
عدم تحقق این مطالبه اصلی خود که بهبود شرایط اقتصادی است، 
در انتخابات آینده ریاست جمهوری در پای صندوق های رای حاضر 

خواهند شد.
* دکتر محمد حسین محترم 

قيامت، صحنه ظهور عقايد 
و عملكرد انسان

در نظام جاهلي و در نظام طغیان، ثروت معیار ارزش است. در بیانات 
نوراني امام سجاد )ع( در صحیفة سجادیه آمده است :خدایا ! آن توفیق را 
بده که من از نظر ادراک به نظام ارزشي راه پیدا کنم که بفهمم چه عزیز 
است و چه ذلیل ؛ چه چیزي مایة عزّت است، چه چیزي مایة ذلتّ ؛ کي 
عزیز است، کي ذلیل. مبادا بگویم کسي که وضع مالي اش خوب است،  او 
شریف است؛ و کسي که تهیدست است، او خسیس است!)1( زیرا معیار 
شرف و خِسّت، در اطاعت و عصیان است، نه در ثروت؛ و این در جاهلیّت 

جدید و کهنه هست. 
این نظام را ذات أقدس إله ابطال کرد، فرمود: معیار شرف به روح است 
نه به تن و شرافت روح در تقواي اوست ؛ براي اینکه یک انسان وقتي راکد 
باشد، جامد باشد ؛ درجا مي زند، این دیگر اهل ترقّي نیست. ولي وقتي 
فهمید مقصدي دارد، یک؛ و مقصودي در آن مقصد قرار دارد،  دو؛ و بین 
این قاصد و آن مقصد راه است، سه؛ بدون ره توشه ممکن نیست، چهار؛ ره 
دُوا فَانَِّ خِیرَ  توشه را از آن مقصود یاد مي گیرد، پنج؛ آن مقصود گفته: تزََوَّ
الزّادِ التَّقوي)2(، شش؛ این تقوا راه اوست،  زاد راه اوست؛ حرکت مي کند تا 

به مقصد برسد، هفت. یک انسان با تقوا دارد توشه تهیه مي کند. 
تقوا، هم راه است، هم همراه است، هم زاد است، هم چراغ است و به 
آدم مي گوید کجا برو، با کي برو، چه جور برو. اینچنین نیست که اگر کسي 
زاد و توشه تهیه کرده، یعني تقوا تهیه کرده؛ نفهمد کجا برود! تقوا حقیقتاً 
چراغ است، راه به آدم نشان مي دهد. انسان نسبت به بعضي از امور گرایش 
پیدا مي کند، از بعضي از امور بي میل مي شود؛ هر چه مي خواهند او را به 
یک سمتي ببرند، مي بینند گرایش ندارد. این بیان نوراني که فرمود: مَنْ 
عَمِلَ بمَِا عَلمَِ اوُتيَِ مَا لمَْ یعَلمَ )3()کسی که به دانسته هایش عمل کند، آنچه 
را که نمی داند به او خواهند آموخت( همین است. بنابراین تقوا که زاد است؛ 
این نظیر زاد دنیا نیست که حرف نزند، زاد آخرت، چراغ است؛ چراغ راه را 

نشان مي دهد و گرایش هم ایجاد مي کند. 
نقش »محبت« در سلوك الهي

برخي ها گفتند: یک مسافر اگر بخواهد حرکت کند، اگر فقط بخواهد با 
زاد حرکت کند، این لنگان لنگان به مقصد مي رسد؛ ولي اگر راحله داشته 
باشد، زادش با راحله، راحله اش با زاد همراه باشد ؛ زودتر مي رسد. راحلة 
هَ  این راه »محبت« است. علاقه ،  دوستي به خدا و قرآن و عترت، الَِاّ المَوَدَّ
فيِ القُربيَ)4( ؛ این دوستي، انسان را سواره به مقصد مي رساند. اگر کسي 
بیل وقتي  بیل«! ابنُ السَّ نه مرکب داشت، نه زاد داشت ؛ مي شود » ابنُ السَّ
که ماند؛ دیگر یا این بیگانه او را مي برد، یا آن بیگانه او را مي رباید: تخَطَفُهُ 

یرْ اوُ تهَوِي بهِِ الرّیحْ فيِ مَکانٍ سَحیق)5(.  الطِّ
 ) انكار قیامت (، مشكل اساسي کافران

 در معرفت شناسي
قرآن مي فرماید: کافران در معرفت شناسي مشکل اساسي دارند و آن 
این است که اینها قیامت را منکرند. وقتي قیامت مورد انکار قرار گرفت ؛  
اوّل و آخر زندگي مي شود از گهواره تا گور، بعد خبري نیست ؛ مي شود انِْ 
نیا )6(. اگر این باشد و اساس که مسئله قیامت است انکار  هِيَ الِّا حَیاتنَُا الدُّ
شود )معاذ الله(؛ این نظام مي شود پوچ ! براي اینکه هر که هر چه کرد، 
کرد؛ چون حساب وکتابي نیست،  پاداش وکیفري نیست. یک عالم پوچ جز 
پوچ گرایان، کس دیگر را نمي پذیرد. فرمود: اینها اساس کارشان این است 

بوُا باِلسّاعَه )7(.  که بلَْ کَذَّ
اصرار آیات قرآن کریم این است که مسئله معاد را براي اینها تبیین کند؛ 
و گرنه مسئله مبدأ، یعني صرف اینکه کسي معتقد باشد واجب الوجودي 
هست و آن واجب الوجود کلّ عالم را خلق کرده، یک؛ مدیر کلّ است، کلّ 
عالم را هم اداره مي کند، دو؛ امّا کاري با ما ندارد، مسئولیتي ما در برابر او 
نداریم؛ این همین یلَه و رها شدن دنیاست، تمام خطر از همین جا شروع 
مي شود، براي اینکه وقتي حساب و کتابي نباشد، هر کسي هر کاري کرد، کرد 

قیامت، صحنه ظهور عقاید و عملكرد دنیوي انسان
بهشتي ها در حدّي هستند که هم در دنیا بصیرند، هم در آخرت بصیر؛ 
جهنّمي ها در دنیا بصیرند و در آخرت کور. در بخش پایاني سورة مبارکة 
طه فرمود: شخص جهنّمي که نحَشُرُهُ یوُمَ القِیامَهِ اعَمَي)8(، به خدا عرض 
مي کند که: رَبِّ لمَِ حَشَــرتنَِي اعَمَي وَ قَدْ کُنتُ بصَیراً )9(. من در دنیا چشم 
داشتم، ولي اینجا کورم. ذات أقدس إله مي فرماید: ما هیچ کاري نکردیم، 
کَذلکَِ اتَتَْکَ آیاتنَُا فَنَسیتَهَا وَ کَذلکَِ الیُومْ تنُسَي)10(. هر جوري که در دنیا 
بودید، همانجور ما تو را آوردیم؛ ما هیچ کاري نکردیم. اینکه شما نمي بینید 
و کورید؛ این همه انبیاء و اولیاء و بهشت و درجات بهشت و مراتب بهشت 
و فرشتگان و مؤمنین و صدیقین و صلحاء و شهداء، اینها را نمي بینید ؛ 
در دنیا هم نمي دیدید. در دنیا مراکز فساد را مي دیدي؛ اینجا هم جهنّم 
را مي بیني .ما شما را کور نکردیم ! شما بهشت را نمي بینید؛ در دنیا هم 
مسجد و حوزه و حسینیه و اینها را نمي دیدید، جاي دیگر را مي دیدید؛ 
الآن هم جاي دیگر را مي بینید، اینجا فقط بهشت را نمي بینید، انبیاء و اولیاء 
را نمي بینید. فقط خودت هم قبول داري که مي گوئي: رَبنََّا ابَصَرناَ وَ سَمِعنَا. 
در دنیا یک عدّه چشمشان نسبت به نامحرم بسته است: قُلْ للِمُْؤمِنینْ 
وا)11( ؛آنها در آخرت اصلًا جهنّم را نمي بینند. غیبت را نشنیدند، تهمت  یغََضُّ
را نشنیدند، غنا را نشنیدند، آهنگ حرام را نشنیدند؛ اینجا هم لا یسَمَعُونَ 
حَسیسَهَا )صدای جهنم را نمی شنوند(. نداي الهي را، مناجات الهي را، اذان 
را، دعوت انبیاء را شنیدند؛ اینجا هم حرف هاي فرشته ها را مي شنوند. اینطور 
نیست که یک چیزي در دنیا باشد، خدا بر خلاف دنیا اینها را آنجا ببرد، یا 
آدم بینائي را کور بکند! همین ها که مي گویند: حَشرتنَِي اعَمَي، همین ها 

مي گویند: رَبنََّا ابَصَرناَ وَ سَمِعنَا! 
بنابراین نعرة جهنّم فقط مال یک عدّه است ؛ یک عدّه مي شنوند، 
یک عدّه نمي شنوند.اگر چنانچه قیامت عصارة کار دنیا و عقائد و اوصاف 
رائرِ)12(. وقتي سریرة و باطن هر کسي در آنجا  دنیاست، مي شود تبُليَ السَّ
روشن شد، افراد کافر سریرة شان چیست؟ سریره را در سورة مبارکة حج 
دُور)13(.  بیان کرد، فرمود: لا تعَمَي الابَصارْ وَ لکِنْ تعَمَي القُلُوبُ التَِّي فيِ الصُّ
آن چشمي که در دل باید باشد، نیست؛ آنجا هم همین طور است! این باطل 
آنجا ظاهر مي شود. این شخص باطنش کور بود و نمي دید، این چشمش 
که کور بود، چه را نمي دید ؟ او مسجد و حسینیه را نمي دید، ولي جاهاي 

دیگر را مي دید! همانجور هم در آخرت محشور مي شود. 
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دامت برکاته( در جلسه 
درس تفسیر سورة فرقان در جمع طلاب و فضلاي حوزة علمیة قم     
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رسانه های بین المللی در حالی به تحلیل 
انتخابات هفتم اسفند در کشورمان پرداختند 
که به دو مولفه برآورده نشدن انتظارات غرب 
از این انتخابات و مشارکت حداکثری مردم  

اعتراف کردند.
به گزارش جام نیوز، روزنامه آمریکایی لس 
آنجلس تایمز در گزارشی با عنوان »اعتدالگرایان 
در ایران؟ امیدتان را از دست ندهید« نوشت: 
ایرانی ها در روز جمعه به پای صندوق های رای 
رفتند تا برای مجلس و خبرگان ایران، افراد مورد 
نظر خود را انتخاب کنند. جهان انتظار داشت که 
دوباره اصلاح طلبان به روی کار بیایند اما به نظر 
می رسد که آنها پیروز نشده اند و انتظارات کاهش 

یافته است.
این روزنامه افزود: در سال های اخیر ایران 
تغییرات زیادی کرده است و مهم ترین آنها این 
است که توافق هسته ای توسط کشورهای قدرتمند 
جهان به امضا رسیده است و هرچند که ایران از 
نظر بیرونی ها تغییر کرده است اما باید گفت، درون 
ایران آنچنان که باید و شاید تغییر نکرده است. 
در نهایت امر باید گفت که ایران آن چیزی را که 
می خواست از توافق هسته ای به دست آورده است 
و ایران با این توافق، قدرت خود را بیش از پیش 

تثبیت کرد.
همچنین بی بی سی انگلیسی نیز طی گزارشی از 
»حضور پررنگ« مردم ایران در انتخابات روز جمعه 
خبر داده است. بی بی سی به این مطلب اشاره کرده 
که رهبر انقلاب درپی انداختن رای خود به صندوق 
خواستار حضور همه علاقه مندان به ایران در پای 
صندوق های رای شده اند و ازدحام بالای مردم 
پس از این درخواست، موجب تمدید چندین باره 
مهلت رای گیری شده است. این گزارش همچنین 
تاکید می کند که نتیجه این انتخابات می تواند 
بر سرنوشت حسن روحانی و میزان شانس وی 
برای انتخاب مجدد به عنوان رئیس جمهور ایران 

تاثیرگذار باشد.
بر اساس این گزارش، آیت الله علی خامنه ای، 
رهبر عالی ایران از مردم درخواست کرده بود که با 
مشارکت خود در انتخابات، دشمنان را ناامید کنند.
بی بی سی نوشت: مهلت رای گیری در این 
انتخابات سه بار تمدید شد و این در حالی بود 
که طبق گزارش ها جمعیت انبوه مردم در مراکز 

رای دهی ازدحام کرده بودند.
در این گزارش ضمن بیان اینکه اصلاح طلبان و 
میانه روها می گویند به دنبال جذب سرمایه گذاری 
بیشتر خارجی در ایران هستند آمده است: با این 
حال، اصولگرایان می گویند رشد قوی اقتصادی را 
باید با تقویت تولید داخلی ایجاد کرد و آنها به دنبال 
رسیدن به هدفی هستند که »اقتصاد مقاومتی« 
خوانده می شود و یکی از آرمان های انقلاب اسلامی 

1979 در ایران است.
به گزارش فارس، روزنامه انگلیسی گاردین هم 
ضمن انعکاس اخبار مربوط به انتخابات ایران، پس 
از تمدید دو ساعته زمان رای گیری، آن را به دلیل 
استقبال گسترده مردم ایران از اولین انتخابات 
»پس از توافق هسته ای« دانست. گاردین حضور 
گسترده مردم را به نفع دولت روحانی ارزیابی 

کرده است.
این روزنامه انگلیسی همچنین با اشاره به رای 

بازتاب انتخابات باشكوه ملت ایران در رسانه های جهان

انتظارات غرب از انتخابات ايران عملی نشد

دادن رهبر انقلاب در دقایق اولیه آغاز رای گیری، 
بخشی از سخنان ایشان را نقل کرده است.

رسانه های انگلیسی همانند گاردین و بی بی سی 
تلاش دارند انتخابات امسال را به توافق هسته ای 
و حضور مردم را به آن پیوند بزنند؛ حضوری که 
در سال های قبل هم درصدهای قابل توجهی را 
در کارنامه سیاسی ایران و مشارکت مردمی در 

جمهوری اسلامی ثبت کرده است.
خبرگزاری رویترز همزمان با آغاز زمان 
رای گیری و حضور رهبر انقلاب در پای صندوق 
رای در دقایق اول، ضمن انتشار فیلم رای دادن 
رهبری، اخبار انتخاباتی و البته بیشتر حواشی 
رخ داده در برخی از حوزه های رای گیری مانند 
جماران و حسینیه ارشاد را پوشش داده است. 
رویترز همچنین اخبار مربوط به رای دادن یکی 
از سران فتنه و مدعیان تقلب در انتخابات 88 را 
به عنوان یکی از اخبار اصلی انتخابات ایران در 
صفحه مربوط به اخبار غرب آسیا قرار داده است.

پایگاه اینترنتی هفته نامه نیویورکر آمریکا، 
تعبیر »انتخابات رنگارنگ ایران« را برای گزارش 
خود از حضور مردم در انتخابات مجلس و خبرگان 

برگزیده است.
نیویورکر نوشته است تهران هفته گذشته 
همزمان با شروع تبلیغات، هفته رنگارنگی را پشت 
سر گذاشته است تا در روز رای گیری، 290 کرسی 
مجلس و از آن مهم تر، 88 نماینده خبرگان رهبری 
را راهی دو مجلس کنند. نیویورکر در گزارش خود 
به صورت اجمالی جریان های سیاسی حاضر در 

انتخابات را نیز معرفی کرده است.
پایگاه خبری شبکه یورونیوز در بخش فارسی 
خود، اخبار انتخابات ایران را در صفحه اول و 
همچنین در صفحه ویژه انتخابات ایران به صورت 

زنده پوشش می دهد.
یورونیوز نوشته است »رقابت های انتخاباتی 
که با بحث رد صلاحیت شماری از نامزدها توسط 
شورای نگهبان آغاز شده بود، در یک هفته اخیر 
با رقابت اصولگرایان و اصلاح طلبان در دعوت از 
رای دهندگان برای رای دادن به فهرست ارائه شده 

توسط هر یک از این دو گروه داغ شد.«
خبرگزاری اسپوتنیک روسیه صبح امروز خبر 
آغاز انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی 

و خبرگان پنجم را منتشر کرده است.
سی ان ان هم همانند بی بی سی و چند رسانه 

دیگر، با اشاره به توافق هسته ای، انتخابات را آزمونی 
برای توافق هسته ای »اوباما« دانسته است.

خبرنگار سی ان  ان در تهران در گزارش خود 
نوشته است: آیا قمار اوباما درباره اینکه توافق 
هسته ای با ایران خاورمیانه را امن تر خواهد کرد، 
پیروز خواهد شد؟ انتخابات یک آزمون اساسی و 
اولین آزمون آن - انتخابات ایران - جمعه آغاز شد.
شبکه خبری المیادین از جمله رسانه های 
خارجی است که به طور ویژه و زنده با خبرنگاران 
متعدد در سراسر کشور، انتخابات ایران را پوشش 
می دهد. خبرنگاران المیادین در نقاط مختلف 
تهران، قم، اصفهان و مشهد در بخش های ویژه 
گزارش های زنده از حوزه های رای گیری پخش 

می کنند.
آنچه در گزارش خبرنگاران المیادین توجه را 
جلب می کند، شگفتی از حضور پرشور مردم در 
انتخابات است که به گفته »علی هاشم« خبرنگار 
این شبکه و مدیر پایگاه خبری المیادین در تهران، 

»صف های مردم برای رای دادن تمامی ندارد«.
شبکه الجزیره هم در بخش های مختلف خبری، 
با گزارش های زنده از ایران، و همچنین در پایگاه 
خبری خود، به گزارش تحولات و تحلیل فضای 
انتخاباتی کشور پرداخته است. الجزیره البته همانند 
دیگر مواضعش در موضوعات منطقه ای، انتخابات 
و حضور پرشکوه مردم پای صندوق ها را »نشان 
اشتیاق مردم برای تغییر نظام« تحلیل کرده و از 
مهمانان خود درباره احتمال شکل گیری اتفاقی 

مانند »بهار عربی« در ایران سؤال می کند!
خبرنگار شبکه روسی روسیا الیوم هم از تهران، 
انتخابات مجلس و خبرگان را به صورت زنده پوشش 
می دهد. این شبکه خبری همچنین در بخش های 
مختلف با دعوت حضوری و ویدیویی از کارشناسان، 
آخرین تحولات داخلی ایران در آستانه انتخابات و 

پس از آن را بررسی می کند.
کارشناسان روسیا الیوم معتقدند انتخابات 
ایران، در روابط کشور با همسایگان نیز تاثیر خواهد 
داشت به ویژه اینکه این کشور در مذاکراتی نظیر 
مذاکرات صلح سوریه حاضر است و اختلافاتی هم 

با عربستان دارد.
تمدید چندباره اخذ رای از مردم، از دیگر 
مواردی است که مورد توجه این رسانه قرار گرفته 

است.
شبکه ان بی سی نیوز هم همانند دیگر رسانه های 

خارجی، گزارش های تصویری متنوعی از فضای 
انتخاباتی کشور منتشر کرده است. ان بی سی نوشته 
است »رای دهندگان باید از میان اصلاح طلبان و 

تندروها انتخاب کنند.«
به گزارش تسنیم، روزنامه السفیر لبنان با اشاره 
به تمدید پنج مرتبه ای زمان انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری در ایران، 
حضور مردم در این انتخابات را گسترده و حضور 
جوانان را قابل توجه خواند و تأکید کرد که جوانان 
با توجه به دعوت مقامات ایران با شور و اشتیاق 

خاصی در این انتخابات شرکت کردند.
همچنین روزنامه الاخبار لبنان نیز در گزارشی 
با عنوان »مشارکت حماسه ساز؛ رمز استقلال ایران« 
نوشت: صندوق های رأی در انتخابات مجلس شورا 
و خبرگان رهبری در نیمه های شب تعطیل شد. تا 
پاسی از شب بیشتر استان های ایران همچنان شاهد 
ادامه برگزاری یکی از مهم ترین انتخابات این کشور 
و حیاتی ترین انتخابات در تاریخ معاصر ایران بودند.

پایگاه اینترنتی شبکه سی ان ان عربی نیز به 
تمدید مکرر زمان برگزاری انتخابات جمعه اشاره 
کرده و نوشت که عملیات شمارش آراء پس از بسته 
شدن درهای مراکز انتخاباتی آغاز شده است. این 
پایگاه خبری به نقل از سیامک ره پیک سخن گوی 
کمیته مرکزی نظارت بر انتخابات نوشت که تا 
ساعت 9 شب بالغ بر 28 میلیون نفر در انتخابات 
شرکت کردند. مجموع کسانی که حق شرکت 
در این دوره از انتخابات را دارند، 54 میلیون نفر 

هستند. 
روزنامه الاهرام مصر نیز شرکت مردم ایران در 
انتخابات مجلس شورا و خبرگان رهبری را گسترده 
توصیف و تأکید کرد که تعداد رأی دهندگان در این 
دوره از انتخابات بی سابقه بوده است. این روزنامه 
نوشت که پیش بینی ها نشان می دهد که نزدیک 
به 70درصد از مردم در این دوره از انتخابات 

شرکت کرده اند.
پایگاه خبری المنار حضور مردم ایران در 
انتخابات مجلس شورا و خبرگان رهبری را بی سابقه 
خواند و تأکید کرد این انتخابات برای ترسیم 
سرنوشت این کشور به عنوان اولین انتخابات پس 
از امضای توافق هسته ای کافی بود. صفوف طولانی 
رأی دهندگان نشان دهنده مشارکت چشمگیر مردم 
و جوانان ایرانی در این انتخابات بود که در برابر 
مراکز رأی گیری در تهران و شهرهای بزرگ در طول 
روز و شب جمعه گذشته منتظر انداختن رأی خود 

به صندوق بودند.
رسانه های خبری وابسته به رژیم آل  سعود 
بزرگ ترین سکوت کنندگان حماسه انتخاباتی 
هفتم اسفند مردم ایران بودند. عربستان سعودی 
که در تاریخ خود از انجام هر نوع انتخابات آزادی 
بی بهره بوده است، البته آنجا که مجبور به ذکر 
اخبار برگزاری انتخابات در ایران می شود، سعی 
می کند این انتخابات را کم رنگ و در میان انبوه 
خبرهای منطقه ای گنجانده و از تاثیرگذاری آن 

جلوگیری کند.
روزنامه عکاظ عربستان در همین رابطه بدون 
اشاره به حضور گسترده مردمی در انتخابات هفتم 
اسفند و تمدیدهای مکرر زمان انتخابات،  برگزاری 
این دوره از انتخابات را نشان دهنده تقابل تاریخی 

بین دو گروه اصولگرا و اصلاح طلب خواند!
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خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود.

آخرین نتایج شمارش آرا نشان می دهد

 اصولگرايان حائز اكثريت در سراسر كشور
بقیه از صفحه2

محمد خلج امیرحسینی عضو هیئت علمی 
دانشگاه علم و صنعت نیز در این زمینه اظهار 
داشت: وضعیت منتخبین کل کشور در انتخابات 
دیروز نشان می دهد که مطالبات اصلی مردم، 

معیشت و اقتصاد است.
دور دوم انتخابات چه زمانی برگزار می شود 
محمدحسین مقیمی رئیس ستاد انتخابات 
کشور گفت: دوره دوم انتخابات احتمالاً اوایل 
اردیبهشت ماه برگزار می شود که البته حتماً این 

زمان باید به تأیید شورای نگهبان برسد.
رئیس ستاد انتخابات کشور ادامه داد: در 
تهران شمارش به طول خواهد انجامید، امیدواریم 
با توجه به اینکه این بار 2 انتخابات برگزار کردیم، 
ظرف 3 روز کار را سامان دهیم؛ الان کنترل های 
نهایی نتایج را انجام می دهیم که باید حتماً نظر 
شورای نگهبان را بگیریم تا اسامی را با خیال 
راحت اعلام کنیم چراکه اگر اعدادی جابجا شود، 

برگرداندن آن مشکل خواهد بود.
حضور 60 درصدی مردم
 پای صندوق های رای 

عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور نیز ظهر 
دیروز در جمع خبرنگاران با بیان اینکه میزان 
مشارکت را پس از پایان شمارش آراء اعلام 
می کنیم، گفت: بیش از 60 درصد واجدین 
شرایط در انتخابات شرکت کرده اند که این میزان 

بیشتر خواهد شد.
وی با بیان اینکه انتخابات از نظر حضور مردم 
مناسب بوده، تصریح کرد: براساس آرای استعلام 
شده از طریق سیستم حدود 33 میلیون نفر در 
انتخابات شرکت کرده اند که این میزان بیشتر 

خواهد شد. وی با بیان اینکه 80 درصد نتایج 
را اعلام می کنیم، یادآورشد: نتایج آرای حوزه 
انتخابیه استان تهران را پس از نهایی شدن اعلام 

خواهیم کرد.
رحمانی فضلی گفت: با توجه به اینکه دو 
انتخابات بوده نزدیک به 70 میلیون رأی به 
صندوق ها ریخته شده است. رحمانی فضلی تأکید 
کرد: با نتایجی که براساس استعلامات بدست 
آمده در شهر تهران 2 میلیون و 900 هزار نفر 
و در کل استان تهران حدود 3 میلیون و 900 

هزار نفر رأی دادند که این آمار قطعی نیست.
گفتنی است تعداد 54 میلیون و 915 هزار 
و 24 نفر واجد شرایط رای دادن در انتخابات 

هفتم اسفند بودند. 
افزایش 32 درصدی حضور مردم

 استان تهران 
سیدشهاب الدین چاوشی رئیس ستاد انتخابات 
استان تهران و معاون سیاسی استانداری نیز  
اظهارداشت: گزارش های اولیه حاکی است حضور 

مردم استان تهران در انتخابات این دوره از افزایش 
32 درصدی برخوردار است.

چاوشی با بیان اینکه شمارش انتخابات 
مجلس خبرگان حوزه انتخابیه استان تهران 
با مرکزیت فرمانداری تهران آغاز شده است، 
خاطرنشان کرد: نتایج انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس با توجه به گستردگی حضور 
مردم و بالا بودن تعداد نامزدهای انتخابات مجلس 
شورای اسلامی گمان می رود تا سه روز آینده 

طول بکشد.
وی ادامه داد: به محض اینکه شمارش آراء 
در حوزه انتخابیه شهرستان های استان تهران 
به جمع بندی نهایی و تأیید هیأت های اجرایی 
و نظارت برسد نتایج آن اعلام خواهد شد و 
به احتمال قوی نتایج شمارش آراء مجلس 
شورای اسلامی در اکثر شهرستان ها و خبرگان 
در سطح استان تا پایان روز شنبه مشخص 

خواهد شد.

13 حوزه به مرحله دوم کشیده شد
حسینعلی امیری سخنگوی وزارت کشور 
اظهارداشت: در 61 حوزه اصلی کار انتخابات 
نهایی شده و در 13 حوزه کار انتخابات به 
مرحله دوم کشیده شده است. وی افزود: در 48 
حوزه انتخاباتی هم منتخب مردم مشخص شده 
که ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه هایی نتایج 
را اعلام می کنند. امیری ادامه داد: آمار شمارش 
33 میلیون آراء براساس استعلامی بود که از ثبت 
احوال گرفته شده بود؛ این آمار با شمارش دیگر 
آرای مأخوذه بالاتر خواهد رفت، در شهرهای 
بزرگ از جمله تهران هنوز صندوق هایی وجود 

دارد که شمارش آراء آنها نهایی نشده است.
وی در پاسخ به اینکه چرا نتایج اعلام 
نمی شود، گفت: اگر ما بخواهیم نتایج را به تدریج 
اعلام کنیم، نوسانات آراء التهاب و دغدغه به وجود 
می آورد، به همین خاطر باید صبر کنیم تا نتایج 
تمامی شعب أخذ رای به دست ما برسد تا بتوانیم 

نتیجه نهایی را اعلام کنیم.
دادگاه تجدید نظر فدرال آمریكا به بهانه پرداخت 
غرامت به 10 نفر از افراد به اصطلاح »قربانیان تروریسم 
ایران« رأی به برداشت 9/4 میلیون دلار از دارایی های 

ایران صادر کرد.
یک دادگاه تجدید نظر فدرال در آمریکا می گوید 10 نفر از 
افراد به اصطلاح موسوم به »قربانیان تروریسم ایران« می توانند 
از محل بدهی  های یک شرکت نظامی آمریکایی به ایران غرامت 

دریافت کنند.
به گزارش فارس، »دادگاه تجدید نظر« حوزه نهم روز جمعه 
حکم کرد که پرداخت این غرامت، نقض توافقات میان ایران 

و آمریکا برای حل و فصل بحران اشغال سفارت نخواهد بود.
این دادگاه، علاوه بر این اعلام کرد که این پول که رقم آن با 
احتساب نرخ سود و دستمزد وکیلان 9/4 میلیون دلار است، جزء 
دارایی هایی است که براساس یک حکم اجرایی توقیف شده است.

نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  جلسه 
صبح دیروز با حضور اکثریت اعضاء تشكیل 
و چهار موضوع اختلافی مجلس شورای 
اسلامی و شورای نگهبان، بحث و بررسی 

شد.
به گزارش روابط عمومی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، جلسه این مجمع صبح دیروز با 
اکثریت اعضاء تشکیل شد که در آن چهار موضوع 
اختلافی میان مجلس شورای اسلامی و شورای 

نگهبان در دستور کار قرار گرفت.

در این جلسه پس از بحث و بررسی در 
مورد موضوعات انتقال محکومین به حبس 
میان دولت جمهوری اسلامی ایران با دولت های 
چین، پاکستان و ترکمنستان و همچنین استرداد 
مجرمان بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
قبرس، نظر مجلس شورای اسلامی مورد تأیید 

قرار گرفت.
در ادامه جلسه آقای شمخانی دبیر شورای 
عالی امنیت ملی نیز در این جلسه گزارشی 
از آخرین وضعیت سیاسی، اقتصادی و نظامی 

کشورهای درگیر با گروه های تروریستی در 
منطقه به ویژه سوریه، عراق و یمن ارائه داد.

همچنین هاشمی رفسنجانی در جلسه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه انتخابات 
دیروز پدیده  ارزشمندی در تاریخ ایران اسلامی 
خواهد بود، گفت:رقابت ها تمام شد و دوران 

وحدت و همکاری فرا رسیده است. 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تقدیر 
از حضور مردم در انتخابات، اظهار داشت: در 
شرایط بسیار حساس منطقه که ناامنی چندین 

کشور را فرا گرفته، برگزاری پرشور انتخابات 
مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی در 
فضای کاملًا آرام و منظم، می تواند الگویی از 

مردم سالاری برای ملت ها باشد.
وی با بیان اینکه احتیاج به هماهنگی 
مثال زدنی داریم که این انتخابات طلیعه و مقدمه  
آن بود، ادامه داد: هر چه بود و هر چه شد، تمام 
شد و نباید به مباحث اختلاف برانگیز دامن زده 
شود که دوران پس از انتخابات، دوران تلاش برای 

ساختن کشور است.

در جلسه مجمع تشخیص 

هاشمی: انتخابات ایران می تواند الگویی برای ملت های منطقه  باشد

با رای دادگاه تجدید نظر
آمریکا 9/۴ میلیون دلار از دارایی های ایران را

به بهانه تروریسم سرقت کرد!

شكست پروژه نفوذ دشمن 
با رأي مردم


